

[HJK](#) > [Marinehjemmeværnet](#) > [Nyheder](#) > Uddannelsesugen igen på eftersøgning

## Uddannelsesugen: 4 fartøjer på eftersøgning

Af Ninna Falck, foto: Robert Dølling , 09 JUL 12

**Marinehjemmeværnets uddannelsesuge afbrød mandag eftermiddag flere kurser for at sende fire fartøjer på eftersøgning ved Spodsbjerg. En fisker var savnet.**



Et af de fire fartøjer på vej på eftersøgning i høj fart. Besætningerne bestod bl.a. af kursister, instruktører og en distriktschef.

En tom jolle drev mandag formiddag i land på Langeland. Den blev ifølge TV2 net-nyheder genkendt af familien til en 68-årig fisker, som ikke var vendt hjem efter at have været ude for at røgte sine garn.

Politiet blev alarmeret klokken 12.20, og straks herefter blev en eftersøgning sat i gang. Fire fartøjer, som lå på Slipshavn under marinehjemmeværnets uddannelsesuge, blev af Søværnet sendt på eftersøgning sammen med søværnsenheder, helikoptere og et fartøj fra søredningstjenesten.

Den savnede fisker blev eftersøgt i farvandet ud for Spodsbjerg på østsiden af Langeland. Efterhånden som aftenen skred frem, blev søgeområdet udvidet af Søværnet, som ledte eftersøgningen fra patruljefartøjet DIANA. En ekstra helikopter blev også sendt af sted, ligesom lokale fiskere og andre deltog i eftersøgningen.

Marinehjemmeværnets fartøjer søgte til midnat, hvor Søværnet indstillede eftersøgningen. Manden blev desværre ikke fundet.

De deltagende fartøjer fra marinehjemmeværnet var: MHV 804 ANDROMEDA, MHV 805 GEMINI, MHV 910 RINGEN og MHV 912 HOLGER DANSKE.

Det var så i øvrigt anden dag i træk, at uddannelsesugen sendte fartøjer på SAR (Search And Rescue). Søndag rykkede et enkelt fartøj ud til en fritidssejler i problemer ved Musholm Bugt.

Herunder:

*Blikket er rettet mod vandet, og der ledes intenst fra et af de deltagende fartøjer ud for Langeland. I baggrunden ses en færges, og andre deltagende enheder anes som små prikker i horisontlinjen.*

Læs mere om eftersøgningen

Fra Søværnets Operative Kommando [her](#)

Fra TV2 Nyhederne [her](#)

